
1 / 2

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
EE - ESCOLA DE ENGENHARIA

 
 

PORTARIA Nº  3277/2022
O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de
dezembro de 2021,
 
RESOLVE:

Art. 1º Designar, com base na eleição realizada no dia 25/11/2022 e homologada pelo
Conselho da Escola de Engenharia no dia 14/12/2022, os membros abaixo elencados para
comporem as Comissões Assessoras das Coordenações de Curso de Graduação e Pós-
Graduação da Escola de Engenharia para o biênio 2023-2024:


Curso de Graduação em Engenharia Civil (Docente)
ALESSANDRO MORELLO
ERNESTO LUIZ GOMES ALQUATI
JOSÉ FRANCISCO ALMEIDA DE SOUZA
MARCIO WRAGUE MOURA
 
Curso de Graduação em Engenharia Civil Empresarial (Docente)
ALESSANDRO MORELLO
JORGE LUIZ OLEINIK NUNES
JOSÉ FRANCISCO ALMEIDA DE SOUZA
KARINA RETZLAFF CAMARGO
 
Curso de Graduação em Engenharia Civil Costeira e Portuária (Docente)
ANA PAULA GOMES
DEBORA MARTINS MACHADO
KARINA RETZLAFF CAMARGO
MARCIO WRAGUE MOURA
 
Curso de Graduação em Engenharia Mecânica Empresarial (Docente)
LAURO ROBERTO WITT DA SILVA
 
Curso de Graduação em Engenharia da Produção (Docente)
FERNANDA ARAÚJO PIMENTEL PERES
JORGE LUIS BRAZ MEDEIROS
RICARDO DE FARIA CORRÊA
 
Curso de Graduação em Engenharia da Produção (Discente)
KAROLYNA BRUGNARA MELLO
 
Curso de Pós-Graduação em Engenharia Oceânica (Docente)
DIEGO DE FREITAS FAGUNDES
ELIZALDO DOMINGUES DOS SANTOS
MAURO DE VASCONCELLOS REAL
PAULO ROBERTO DE FREITAS TEIXEIRA
 
Curso de Pós-Graduação em Engenharia Oceânica (Discente)
TATIANE VALENTE DE ARAGÃO
 
Curso de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica (Docente)

Chave de Autenticidade: 9996.39CA.76DA.5700



2 / 2

FABIO AUGUSTO DORNELLES DO AMARAL
JORGE LUIS BRAZ MEDEIROS
KLEBER EDUARDO BIANCHI
 
Curso de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica (Discente)
FRANCIELLE BLOTA DE OLIVEIRA
 
Art. 2º Os membros elencados na composição de que trata o Art. 1º têm mandato de
01/01/2023 até 31/12/2024.

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 16 de dezembro de 2022.

 
 

Cezar Augusto Burkert Bastos

Diretor da EE

 

Chave de Autenticidade: 9996.39CA.76DA.5700


